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 2 
______________________________________________________________________________________________ по ОКВЭД  

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) по ОКВЭД  

Периодичность  _________________________________________________________________________   

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчёта о выполнении  

муниципального задания, установленной в муниципальном задании) 

 

  

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2 

 
Раздел __1__ 

1. Наименование муниципальной услуги:  реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования 

Уникальный   

______________________________________________________________________________________________________ номер  

2. Категории потребителей муниципальной услуги  физические лица в возрасте до 8 лет по базовому  

______________________________________________________________________________________________________ (отраслевому)   

______________________________________________________________________________________________________ перечню  

   

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объём муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
  

р
ее

ст
р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной  

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы)  

оказания  

муниципальной  

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наименован

ие  

показателя 

единица  

измерения по 

ОКЕИ 

утвержден

о в 

государств

енном 

задании на 

год 

исполне

но на 

отчётну

ю 

 дату 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие 

отклонение, 

превышающее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причина  

отклонен

ия 

(наименов

ание 

(наимено

вание 

(наимен

ование 

(наимено

вание 

(наимено

вание 

наимен

ование 

код      
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показателя

) 

показа-

теля) 

показа-

теля) 

показател

я) 

показател

я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8
0

1
0
1

1
О

.9
9
.0

.Б
В

2
4
В

Т
2
2
0
0
0
 

Реализация 

основных 

общеобразо
вательных 

программ 

дошкольног
о 

образовани

я 

(Обучающи

еся за 

исключение

м 

обучающих

ся с 

ограниченн

ыми 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов; 

дети от 1 

до 3 лет) 

  Очная 

форма 

 Укомплекто

ванность 

кадрами 

% 744 100 100    

Средняя 

наполняемо

сть групп 

дошкольног

о возраста  

( от 1 до 3 

лет) 

Чел. 792 12 15    

Средняя 

посещаемос

ть 

% 744 75 75    

Заболеваемо

сть 

(показатель 

на 100 

детей) 

Количес

тво 

детодне

й 

540 766 766    

Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), 

удовлетворе

% 744 100 100    



 4 

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля

емой услуги 

8
0

1
0
1

1
О

.9
9

.0
.Б

В
2

4
В

У
4

2
0
0

0
 

Реализация 

основных 

общеобразо
вательных 

программ 

дошкольног

о 
образовани

я  

 

(Обучающи

еся за 

исключение

м 

обучающих

ся с 

ограниченн

ыми 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов; 

дети от 3 

до 8 лет) 

  Очная 

форма 

 Укомплекто

ванность 

кадрами 

% 744 100 

 

 

 

 

 

 

 

100    

Средняя 

наполняемо

сть групп 

дошкольног

о возраста  

( от 3 до 8 

лет) 

Чел. 792 21 25    

Средняя 

посещаемос

ть 

% 744 80 80    

Заболеваемо

сть 

(показатель 

на 100 

детей) 

Количес

тво 

детодне

й 

540 364 364    
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Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), 

удовлетворе

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля

емой услуги 

% 744 99 100    

8
0

1
0

1
1

.О
.9

9
.0

.Б
В

2
4
А

В
4
2
0
0
0
 

Реализация 

основных 

общеобразо
вательных 

программ 

дошкольног

о 
образовани

я  

Адаптиров
анная 

образовате

льная 

программа 
(обучающие

ся с 

  Очная 

форма 

 Укомплекто

ванность 

кадрами 

% 744 100 100    

Средняя 

наполняемо

сть групп 

дошкольног

о возраста  

( от 3 до 8 

лет) 

Чел. 792 15 15    

Средняя 

посещаемос

ть 

% 744 69 70    



 6 

ограниченн

ыми 

возможнос
тями 

здоровья) 

(дети от 3 

до 8 лет) 

Заболеваемо

сть 

(показатель 

на 100 

детей) 

Количес

тво 

детодне

й 

540 486 486    

Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), 

удовлетворе

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля

емой 

услуги 

% 744 99 100    

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

.Б
В

2
4

А
И

4
2

0
0

0
 

Реализация 
основных 

общеобразо

вательных 

программ 
дошкольног

о 

образовани

  Очная 

форма 

 Укомплекто

ванность 

кадрами 

% 744 100 100    



 7 

я 

Адаптиров

анная 
образовате

льная 

программа 

(дети - 
инвалиды) 

(дети от 1 

до 3 лет) 

Средняя 

наполняемо

сть групп 

дошкольног

о возраста  

( от 1 до 3 

лет) 

Чел. 792 1 0    

Средняя 

посещаемос

ть 

% 744 70 0    

Заболеваемо

сть(показате

ль на 100 

детей) 

Количес

тво 

детодне

й 

540 49 0    

Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), 

удовлетворе

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля

емой услуги 

% 744 99 0    



 8 
8

0
1

0
1

1
.О

.9
9

.0
.Б

В
2

4
А

К
6

2
0

0
0

 

Реализация 

основных 

общеобразо
вательных 

программ 

дошкольног

о 
образовани

я 

Адаптиров
анная 

образовате

льная 
программа 

(дети - 

инвалиды) 

(дети от 3 

до 8 лет) 

  Очная 

форма 

 Укомплекто

ванность 

кадрами 

% 744 100 100    

Средняя 

наполняемо

сть групп 

дошкольног

о возраста ( 

от 3до 8 

лет) 

Чел. 792 1 1    

Средняя 

посещаемос

ть 

% 744 70 70    

Заболеваемо

сть 

(показатель 

на 100 

детей) 

Количес

тво 

детодне

й 

540 49 49    
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Доля 

родителей 

(законных 

представите

лей), 

удовлетворе

нных 

условиями и 

качеством 

предоставля

емой услуги 

% 744 99 100    

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём муниципальной услуги: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
  

р
ее

ст
р
о

в
о
й

 з
ап

и
си

 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги Средний 

размер 

платы 

(цена, 

 тариф) 

наименов

ание 

показател

я 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

утвержд

ено в 

муници

пальном 

задании 

на год 

исполне

но на 

отчётну

ю  

дату 

допуст

имое 

(возмо

жное) 

отклон

ение 

отклонени

е, 

превышаю

щее 

допустимо

е 

(возможно

е) 

значение 

причина 

отклонен

ия 

(наимено

вание 

показа-

теля) 

(наимено

вание 

показа-

теля) 

(наимено

вание 

показа-

теля) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименов

ание 

показателя

) 

наиме-

новани

е 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L
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8

0
1

0
1

1
О

.9
9
.0

.Б
В

2
4

В
Т

2
2

0
0
0
 

Реализаци

я 

основных 
общеобраз

овательны

х 

программ 
дошкольн

ого 

образован
ия 

(Обучающ

иеся за 

исключени

ем 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов

; дети от 

1 до 3 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

 детей 

 

Число 

человеко

-дней  

пребыва

ния 

Челов

ек 

 

 

Челов

еко-

день 

792 

 

 

 

540 

12 

 

 

 

2232 

15 

 

 

 

2790 

   бесплатно 



 11 
8

0
1

0
1

1
О

.9
9

.0
.Б

В
2

4
В

У
4

2
0
0

0
 

Реализаци

я 

основных 
общеобраз

овательны

х 

программ 
дошкольн

ого 

образован
ия  

 

(Обучающ

иеся за 

исключени

ем 

обучающи

хся с 

ограничен

ными 

возможно

стями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов

; дети от 

3 до 8 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

 детей 

 

Число 

человеко

-дней  

пребыва

ния 

Челов

ек 

 

 

Челов

еко-

день 

792 

 

 

 

540 

21 

 

 

 

4166 

 

25 

 

 

 

4960 

   бесплатно 



 12 
8
0
1
0
1
1
.О

.9
9
.0

.Б
В

2
4
А

В
4
2
0
0
0
 

Реализаци

я 

основных 
общеобраз

овательны

х 

программ 
дошкольн

ого 

образован
ия  

Адаптиро

ванная 
образоват

ельная 

программ

а 
(обучающ

иеся с 

ограничен
ными 

возможно

стями 

здоровья) 

(дети от 

3 до 8 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

 детей 

 

Число 

человеко

-дней  

пребыва

ния 

Челов

ек 

 

 

Челов

еко-

день 

792 

 

 

 

 

540 

28 

 

 

 

4791 

30 

 

 

 

5133 

   бесплатно 



 13 
8
0
1
0
1
1
0
.9

9
.0

.Б
В

2
4
А

И
4
2
0
0
0
 

Реализаци

я 

основных 
общеобраз

овательны

х 

программ 
дошкольн

ого 

образован
ия 

Адаптиро

ванная 
образоват

ельная 

программ

а (дети - 
инвалиды) 

(дети от 

1 до 3 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

 детей 

 

Число 

человеко

-дней  

пребыва

ния 

Челов

ек 

 

 

 

Челов

еко-

день 

792 

 

 

 

540 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 

   бесплатно 



 14 
8

0
1

0
1

1
.О

.9
9

.0
.Б

В
2

4
А

К
6

2
0

0
0

 

Реализаци

я 

основных 
общеобраз

овательны

х 

программ 
дошкольн

ого 

образован
ия 

Адаптиро

ванная 
образоват

ельная 

программ

а (дети - 
инвалиды) 

(дети от 

3 до 8 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

 детей 

 

Число 

человеко

-дней  

пребыва

ния 

Челов

ек 

 

 

 

Челов

еко-

день 

792 

 

 

 

540 

1 

 

 

 

173 

1 

 

 

 

173 

   бесплатно 

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 3 

 
Раздел __2__ 

1. Наименование работы:  присмотр и уход Уникальный   

______________________________________________________________________________________________________ номер  

2. Категории потребителей работы: физические лица в возрасте до 8 лет по базовому  

______________________________________________________________________________________________________ (отраслевому)   

______________________________________________________________________________________________________ перечню  

   



 15 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объём работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 

р
ее

ст
р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

Показатель, характеризующий  

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель качества работы 

наимен

ование 

показат

еля 

единица  

измерения  

по ОКЕИ 

утвержд

ено в 

муници

пальном 

задании 

на год 

испол- 

нено 

на 

отчётн

ую 

дату 

допусти

мое 

(возмож

-ное)  

отклоне

ние 

отклонение, 

превышающ

ее 

допустимое 

(возможное) 

значение 

причина  

отклонения 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя) 

наиме-

новани

е 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

8
5
3
2
1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

1
9
А

Б
7

6
0

0
0

 

Присмот

р и уход 

(за 

исключе

нием 

детей-

инвалидо

в  

и 

инвалидо

в;  

в 

возраст

е от 

  Очная 

форма 

 Укомплек

тованност

ь кадрами  

% 744 100 100    

Средняя 

наполня
емость 

групп 

дошколь
ного 

возраста 

(от 1 до 

3 лет) 

Чел 792 12 15    

Средняя 

посещаем
ость  

% 744 75 75    

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L
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1года до 

3 лет 

Заболева

емость 

(показат

ель на 

100 

детей) 

Колич

ество 

дето-

дней 

540 766 

 

766    

8
5

3
2

1
1
О

.9
9
.0

.Б
В

1
9
А

Б
8
2
0
0
0
 

Присмот

р и уход  

(за 

исключе

нием 

детей-

инвалидо

в  

и 

инвалидо

в;  

в 

возраст

е от 3 

до 8 

лет) 

  Очная 

форма 

 Укомплек
тованност

ь кадрами  

% 744 100 100    

Средняя 

наполня

емость 

групп 
дошколь

ного 

возраста 
(от 3 до 

8 лет) 

Чел 792 21 25    

Средняя 

посещаем

ость  

% 744 80 80    

Заболева

емость 

(показат

ель на 

100 

детей) 

Колич

ество 

дето-

дней 

540 364 364    

8
0

1
0

1
1

.0
.

9
9

.0
.

Б
В

2

4
А

К

6
2

0
0

0
 

Присмот

р и уход  

  Очная 

форма 

 Укомплек

тованност

ь кадрами  

% 744 100 100    
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(дети –

инвалид

ы от 3 

до 8 

лет) 

Средняя 

наполня

емость 
групп 

дошколь

ного 

возраста 
(от 3 до 

8 лет) 

Чел 792 1 1    

Средняя 

посещаем

ость  

% 744 70 70    

Заболева

емость 

(показат

ель на 

100 

детей) 

Колич

ество 

дето-

дней 

540 49 49    

8
5

3
2

1
1

О
.9

9
.0

.Б
В

1
9

А
А

1
4

0
0

0
 

Присмотр 
и уход 

Адаптиро

ванная 
образоват

ельная 

программ

а 
(обучающ

иеся с 

ограничен
ными 

  Очная 

форма 

 Укомплек
тованност

ь кадрами  

% 744 100 100    

Средняя 

наполня

емость 
групп 

дошколь

ного 

возраста 
(от 3 до 

8 лет) 

Чел 792 15 15    
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возможно

стями 

здоровья) 
(дети от 

3 до 8 

лет) 

Средняя 

посещаем

ость  

% 744 69 69    

Заболева

емость 

(показат

ель на 

100 

детей) 

Колич

ество 

дето-

дней 

540 486 486    

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

.Б
В

2
4

А
И

4
2
0

0
0
 

Присмотр 

и уход 

Адаптиро
ванная 

образоват

ельная 

программ
а (дети - 

инвалиды) 

(дети от 
1 до 3 

лет) 

  Очная 

форма 

 Укомплек

тованност

ь кадрами  

% 744 100 100    

Средняя 

наполня
емость 

групп 

дошколь

ного 
возраста 

(от 1 до 

3 лет) 

Чел 792 0 0    

Средняя 

посещаем
ость  

% 744 0 0    
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Заболева

емость 

(показат

ель на 

100 

детей) 

Колич

ество 

дето-

дней 

540 0 0    

 

 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объём работы: 

У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о
м

ер
 

р
ее

ст
р
о
в
о
й

 з
ап

и
си

 

Показатель, характеризующий  

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

Показатель объёма работы 

наимен

ование 

показат

еля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

утвержде

но в 

муницип

альном 

задании 

на год 

исполне

но на 

отчётну

ю  

дату 

допустим

ое 

(возможн

ое) 

отклонен

ие 

отклонени

е, 

превышаю

щее 

допустимо

е 

(возможно

е) 

значение 

причина  

отклонения 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименов

ание 

показателя

) 

(наименова

ние 

показателя) 

наиме-

новани

е 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

consultantplus://offline/ref=FA51262706DDB3DB925D4E5E3E08085C474E22D85072FFA5BF47CA9B3Cm5D8L
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8

5
3

2
1

1
О

.9
9

.0
.Б

В
1

9
А

Б
7
6

0
0
0
 

Присмотр и 

уход 

(за 
исключение

м детей-

инвалидов  

и 
инвалидов;  

в возрасте 

от 1года до 
3 лет) 

 

  Очная 

форма 

 Число 

детей 

 

 

Число 
человеко

-дней 

пребыва
ния 

Чел. 

 

 

 

Челове

ко-

дней 

792 

 

 

 

540 

12 

 

 

 

2232 

15 

 

 

 

2790 

 

 

   

8
5

3
2
1

1
О

.9
9

.0
.Б

В
1

9
А

Б
8
2

0
0
0
 

Присмотр 

и уход  

(за 

исключени

ем детей-

инвалидов  

и детей с 

ОВЗ;  

в возрасте 

от 3 до 8 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

детей 

 

 

Число 

человеко

-дней 

пребыва
ния 

Чел. 

 

 

 

Челове

ко-

дней 

792 

 

 

 

540 

21 

 

 

 

4166 

 

25 

 

 

 

4960 
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8
5
3
2
1

1
.О

.9
9
.0

.Б
В

2
4
А

В
4
2
0
0
0
 

Присмотр и 

уход 

Адаптиров
анная 

образовате

льная 

программа 
(обучающие

ся с 

ограниченн
ыми 

возможнос

тями 
здоровья) 

(дети от 3 

до 8 лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

детей 

 

 

Число 
человеко

-дней 

пребыва
ния 

Чел. 

 

 

 

Челове

ко-

дней 

792 

 

 

 

540 

28 

 

 

 

4791 

30 

 

 

 

5208 

   

8
0

1
0

1
1

0
.9

9
.0

.Б
В

2
4
А

И
4
2
0
0

0
 

Присмотр и 

уход 

Адаптиров
анная 

образовате

льная 
программа 

(дети - 

инвалиды) 

(дети от 1 
до 3 лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

детей 

 

 

Число 

человеко

-дней 
пребыва

ния 

Чел. 

 

 

 

Челове

ко-

дней 

792 

 

 

 

540 

0 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

0 
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8
0
1
0
1
1
.0

.9
9
.0

.Б
В

2
4

А

К
6
2
0
0
0
 

Присмотр 

и уход  

(дети –

инвалиды 

от 3 до 8 

лет) 

  Очная 

форма 

 Число 

детей 

 

 

Число 
человеко

-дней 

пребыва
ния 

Чел. 

 

 

 

Челове

ко-

дней 

792 

 

 

 

540 

1 

 

 

 

173 

1 

 

 

 

173 

 

 

   

 

Руководитель (уполномоченное лицо)  _____________  _________  __________________ 
                                                                                    (должность)          (подпись)    (расшифровка подписи) 

__________________ 
1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации. 
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера 

раздела. 
3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела. 

 

 

_________ 
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